; • ' XXVIL ; %4 * 

Adephonsus Imperator Regale palatium Ovetense 
donat Martino Episcopo ad construendum pau-

perum hospitium. Amo 1096. 

-/Vpus. In nomine Sanctae, & individuse Trinitatis, v i -
delicet seterni Patris , & F i l i i ejus Domini , ac Redempto-
ris nostri Jesu-Christi, necnon & Spiritus Sanctí ab utro-
que procedentis, per quem cuneta, qû e sunt, qua? fue-
runt f vel quae adhuc futura sunt, interius vivificationem 
accipiunt. Ego Adefonsus Dei gratia totius Hispania? Im
perator cum consensu uxoris mese Bertse Reginse tam ani-
mae me<e , quam corporis providens utilitati, proposui fa
ceré , sicut & fació, cartulam testamenti de illo Palatio 
Frantisco , quod est in Oveto foras, de illo nostro de quo 
supradicto Palatio fació hoc tastamentum Deo atque E c -

ele-
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clesiae Sancti Salvatoris , ejusque Apostolorum , ad quo
rum honorem prsdicta Ecclesia extat fundata ab ante-
cessoribus meis , ut per arbitrium Episcopi Domini M a r -
t i n i , ejusque Canonicorum , quorum petitioni favens hoc 
scribere mandavi. Fiat in illo palatio domus eleemosina-
ria ad pauperes Christi hospitandos , & tribuo talem 
consuetudiuem , ac tale foro ad illa albergaria, quae fue-
rit facta in ipso palatio , ut nullüs Princeps, neo Comes, 
ñeque Majordomus, aut Sayo , aut aliquis homo non au-
deat ibi intrare pro ibi male faceré, ñeque ex parte Regís, 
ñeque alterius hominis, sed maneat in tuitione vel defen-
sione Pontificis Ovetensis Sedis , non ut ille Episcopus 
ibi aliquod male faciat, aut Majorinum, aut Clericum in -
de ad suam solummodo voluntatem ejiciat, sed per con-
siiium de illos confratres sicut communiter judicaverit, 
sicut propriam Sedem regat. Do autem terminum ab ipsa 
albergaria per illa via , quae discurrit ad Fonte incalata, 
usque ad illa calzada majore , quae vadit pro ad Sancto 
Pelagio , & á dextro per illa ripa antiqua , quae est ante 
il la posata de Ecta Cidíz usque ad illa posata de palatio, 
unde exeunt pro ^d Sancta Maria , & intus per illa via 
de ante ilío Palatio , & de illo por ti cu de illo Palatio, 
quomodo vadit in directo usque ad illo murp antiquo, sic 
determino ipsa quadra , ut sedeat de ipsa albergaria, ut 
faciant ibi aut Ecclesiam , aut quod ille Episcopus volue-
rit. Hoc autem fació pro remedio animae meae & paren-
tum meorum, ita ut ab hoc die , & tempore illo Palatio 
de jure meo sit alieno , ac pauperum Christi dominio-
que Ovetensis Episcopi simul, & confratrum perenniter, 
ut eisdem tradatur sevo perenni , & per saecula cuneta. 
Si quis autem quod fieri minime credo , aut ego , aut a l i 
quis homo de propinquis meis , vel extrañéis contra hoc 
factum meum ad ioterrumpendum venerit, vel' venerint, 
quisquís ille fuerit, quí talía commísserít tam regia potes-
tas , quam & populorum uníversítas, sit excommunicatus, 
& á Chrístianae fidei libértate separatus , & sicut Datam 
& Aviron , qui legi D e i , & Moisi servo ejus contradixe-
runt, quos térra vivos absorbuit, cum Juda Domini tra -
ditore , qui laqueo se suspendit, & vitam cum visceribus 
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fadit, in profundo inferni eternas luiturus demergatur, 
& post damna temporalia , qui hoc meum factum viola
re tentaverit , exolvat Episcopo auri talenta dúo , ík hoc 
meum factum in cunctis plenam obtineat firmitatem. 
Facta autem hac cartula firmitatis in Era I .C. X X X . IlIJ.a 
& noto die X . Kal. Augustas. Quod si pro aliqua occasio-
ne evenerit , ut ipsa confraternitas deficiat, & in illo Pa-
latio non sedeat albergarla , qusero, ut mea haereditas ad 
me revertatur. Ego enim Adefonsus Toletani Imperii mag-
nificus triumphator , quod feci confirmo. Ego Berta Re
gina ejusdem ímperatoris uxor factum Domini mei conf. 
Urraca ejusdem Imperatoris germana, Fredinandi Regis 
filia conf. Geloira similiter ejusdem germana , & Fredi
nandi Regis filia conf. Fredinandus Didaz totius Asturiae 
Comes, qui ut hoc fieret insudavi conf. Enderkina Co-
mitissa supradicti Comitis uxor conf. Pelagius Erigiz cog-
nominatus Bocati , Regis Dignitatis Notar ías , qui scripsi 
conf.